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مراسم گرامیداشت روز جهانی ماما در بیمارستان شهید بهشتی برگزار شد

به گزارش روابط عمومی، صبح امروز، مراسم گرامیداشت روز ماما با حضور دکتر ارجمند رئیس دانشکده علوم پزشکی

مراغه، دکتر اعتمادی معاون درمان و جمعی از مدیران و کارکنان حوزه سلامت در سالن اجتماعات بیمارستان شهید

بهشتی برگزار شد.

در این مراسم، دکتر ارجمند ضمن تبریک این روز، ماماها را همراهان بی ادعای مادران و نوزادان دانست و اظهار داشت: ماماها نقش کلیدی در همراهی مادران از آغاز بارداری تا

لحظه تولد نوزاد دارند و باید با افزایش آگاهی و مهارت، در کاهش آسیب های زایمان، پیشگام باشند.

وی با اشاره به جایگاه ارزشمند این قشر در نظام سلامت افزود: روز جهانی ماما فرصت مغتنمی برای معرفی ظرفیت ها و اهمیت خدمات مامایی در ارتقاء سلامت مادر و کودک

است. همچنین ماماها می توانند نقش مهمی در ترویج زایمان ایمن و طبیعی، کاهش سزارین های غیرضروری و تقویت خدمات حوزه جوانی جمعیت ایفا کنند.

دکتر ارجمند با بیان اینکه خدمات مامایی فقط محدود به دوران بارداری نیست، اظهار داشت: حیطه فعالیت ماماها بسیار وسیع است و شامل پایش رشد کودک، ترویج تغذیه با

شیر مادر، آموزش دوران بلوغ، یائسگی و مشاوره های پیشگیرانه نیز می شود.

وی فرهنگ سازی درباره آسیب های ناشی از زایمان سزارین را ضروری دانست و بر لزوم آگاه سازی خانواده ها نسبت به زایمان های طبیعی و کم خطر تأکید کرد.

دکتر اعتماد معاون درمان دانشکده در این مراسم گفت: ماماها با انجام مراقبت های مادران از قبل از بارداری تا پس از زایمان نقش مهمی در تحویل یک نوزاد و مادر سالم به

جامعه دارند.

دکتر اعتماد افزود: براساس تقویم ، روزهای مختلفی در سال برای تجلیل از شغل های مختلف آمده است ، اما روز ماما یک روز به خصوص است چراکه وظایف ماما و مراقبین

سلامت را در تامین سلامت مادر و نوزاد و در نتیجه ارتقا سطح سلامت جامعه بسیار خطیر می باشد .

وی گفت: با مشارکت و همکاری ماماها و بهره گیری از روش های نوین در کنار خلاقیت و نوآوری، می توان گروه های منسجم و اثربخشی را در قالب مراکز مشاوره یا سایر

الگوهای نوآورانه در سطح شهر ایجاد کرد. راه اندازی چنین مراکزی، در کنار خدمات موجود در مراکز بهداشتی و درمانی، نقش بسزایی در ارتقاء خدمات مامایی خواهد داشت و

می تواند گامی مؤثر در تحقق اهداف برنامه جوانی جمعیت باشد.

همچنین در این مراسم از صحرا خلیلی، رقیه احمد زاده، فرزانه اسکندری، الهام بهروز، سیما شفایی، مژده نجمی آذر، لیلا قنبرلو، الهام صبوری و رمضان زاده به عنوان ماماهای نمونه

کشوری و دانشگاهی تجلیل شد.
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